
 

 COMUNE DI MADIGNANO 
Provincia di Cremona 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 32 del 26-03-2025   
 
OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER 

L'ANNO 2025, AI SENSI DELL'ART. 9 - COMMA 7 - D.L. N. 
179/2012. 

 
L'anno  duemilaventicinque, addì  ventisei del mese di marzo alle ore 18:30, nella Sede 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza de Il Sindaco  Piero Antonio GUARDAVILLA la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott. 
Francesco Rodolico. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
GUARDAVILLA Piero Antonio Sindaco Presente 
DENTI Isabella Assessore Presente in 

videoconferenza 
LENA Federico Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento: 
  



 

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2025, AI SENSI DELL'ART. 
9 - COMMA 7 - D.L. N. 179/2012 
 
               (Delibera G.C. n.  32 del 26-03-2025) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
RICHIAMATA la Legge 09/01/2004, n. 4 recante “Disposizioni per favorire l’accesso dei soggetti disabili 
agli strumenti informatici”; 

VISTA la Circolare n. 61/2013 dell’Agenzia per l’Italia Digitale recante disposizioni in tema di accessibilità 
dei siti web e dei servizi informatici; 

CONSIDERATO che l’art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con Legge 17/12/2012 n. 221, 
prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno, nel 
proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente; 

VERIFICATO lo stato di attuazione degli obiettivi 2024 così raggiunti, come da allegato A) al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, comunicati dall’Ufficio RTD in data 17.12.204;  

CONSIDERATO, pertanto, opportuno definire gli obiettivi di accessibilità per l’anno 2025, come da allegato 
B) al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Amministrativa, reso ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allega al presente atto; 

 

CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell’attuazione degli obiettivi 2024, così raggiunti come da allegato A) al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, comunicati dall’Ufficio RTD in data 
17.12.204;  

2. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi di 
accessibilità per l’anno 2025 (Allegato B), che si allega al presente atto, quale parte integrante e 
sostanziale, comunicati dall’Ufficio RTD in data 14.03.2025; 

3. DI DEMANDARE al Responsabile della Transizione Digitale ogni adempimento conseguente, tra 
cui la compilazione del form sul sito dell’Agid e la tempestiva pubblicazione, entro il prescritto 
termine del 31 marzo, di tale documento sul sito web comunale nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sezione di primo livello “Altri Contenuti”, sezione di secondo 
livello “Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati”; 

4. Di COMUNICARE, in elenco, l’oggetto del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. Di DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Cav.  Piero Antonio GUARDAVILLA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il:            ed ivi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
Comune di Madignano, li            IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 

 
 

 
E S E C U T I V I T A' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Comune di Madignano, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 
 
COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  
 

 
Comune di Madignano, li              IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Francesco Rodolico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 71 del 05-09-2024   
 
OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER 

L'ANNO 2025, AI SENSI DELL'ART. 9 - COMMA 7 - D.L. N. 
179/2012. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 

Data: 21-03-2025 Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 
 

f.to Dott. Rodolico Francesco  

 
 
 

 
 


